ВЫПУСК № 19 (672)

11 августа 2022

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2022 г. № 217

Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований, Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, с учетом предложений
прокуратуры Красносельского района Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – изменения и дополнения в Устав) согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Поручить Главе Муниципального образования направить настоящее Решение в Главное управление Министерства Юстиции
Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленном действующем законодательством.

3. Поручить Главе Муниципального образования официально опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации,
в соответствии с действующим законодательством.

4. Поручить Главе Муниципального образования направить в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации
по Санкт-Петербургу в течение 7 дней  со дня официального опубликования настоящего Решения сведения об источнике и дате его
официального опубликования.

5. Поручить Главе Муниципального образования направить настоящее Решение в Санкт-Петербургский центр правового обеспечения
для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга в течение 5 дней с даты его официального
опубликования.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) после проведения процедуры
государственной регистрации.

7.  Контроль   за   исполнением   настоящего   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета                       Н.К.Прокопчик

2 № 19 2022

Приложение
к Решению Муниципального Cовета МО УРИЦК

от 29.06.2022 г. № 217

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

1) Подпункт 18 пункта 1 статьи 5 Устава исключить.
2) Статью 22 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Органы местного самоуправления Муниципального образования входят в единую  систему публичной власти в Российской

Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на
территории Муниципального образования.»

3) Дополнить пункт 10 статьи 15 Устава после слов «информации Муниципального образования» словами «, в том числе посред-
ством  размещения информации на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,».

4) Дополнить пункт 11 статьи 15 Устава после слов «информации Муниципального образования» словами  «, в том числе по-
средством  размещения его на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»».

5) Дополнить пункт 12 статьи 15 Устава после слов «в его обсуждении» словами  «, обеспечивая возможность представления
жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального
правового акта, в том числе посредством официального сайта Муниципального образования».

6) Дополнить пункт 21 статьи 15 Устава после слов «окончания публичных слушаний» словами  «, в том числе посредством их
размещения на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

7) Дополнить статью 15 Устава пунктом 22 следующего содержания:
«22. Для размещения материалов и информации, указанных в пунктах 10,11,12,21 настоящей статьи, обеспечения возможности

представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового
акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязатель-
ном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная
система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей
статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»

8) В пункте 12 статьи 41 Устава исключить слова «,  аппарате  избирательной  комиссии  Муниципального  образования», «, аппа-
рата избирательной комиссии  Муниципального  образования».

9) В пункте 5 статьи 41 Устава исключить слова «,  аппарата избирательной комиссии муниципального образования».
10) В пункте 4 статьи 41 Устава исключить слова «избирательной комиссий муниципального образования,».
11) Исключить статью 40 Устава.
12) В с пункте 31-1 статьи 32 Устава заменить слова «избирательной комиссией Муниципального образования» на слова «избира-

тельной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
13) В абзаце «б» подпункта 13 пункта 3 статьи 32 Устава исключить слова «аппарате избирательной комиссии Муниципального

образования,».
14) В абзаце «а» подпункта 13 пункта 3 статьи 32 Устава исключить слова «аппарате избирательной комиссии Муниципального

образования,».
15) В пункте 10 статьи 28 Устава заменить слова «избирательной комиссии муниципального образования» на слова «избиратель-

ной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
16) Подпункт 34 пункта 1 статьи 26 Устава исключить.
17) В пункте 43 статьи 10 Устава заменить слова «избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «избиратель-

ная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
18) В пункте 40 статьи 10 Устава заменить слова «избирательной комиссией Муниципального образования» на слова «избира-

тельной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
19) В пункте 38 статьи 10 Устава заменить слова «Избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «Избирательная

комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
20) В пункте 37 статьи 10 Устава заменить слова «Избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «Избирательная

комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
21) В пункте 34 статьи 10 Устава заменить слова «Избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «Избирательная

комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
22) Пункт 33 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:
«33. Голосование по отзыву признается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума, несостоявшимся в случае, если в нем приняло участие не более половины участ-
ников голосования по отзыву, внесенных в списки участников голосования по отзыву на территории Муниципального образования.
Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референ-
дума, признает решение не принятым на голосовании по отзыву в случае, если за это решение проголосовало не более половины
участников голосования по отзыву, принявших участие в голосовании.»

23) Пункт 32 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:
«32. На основании первого экземпляра протокола об итогах голосования, составленного путем суммирования содержащихся

в протоколах участковых комиссий голосования по отзыву данных, результаты голосования по отзыву определяет избирательная

3№ 19 2022

комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума. Члены
избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референ-
дума, с правом решающего голоса устанавливают результаты голосования по отзыву лично. О результатах голосования по отзыву
составляются в двух экземплярах протокол и сводная таблица, которые подписывают все присутствующие члены избирательной
комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, с правом
решающего голоса.

На основании протокола о результатах голосования по отзыву избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, принимает решение о результатах голосования по отзыву.»

24) В пункте 31 статьи 10 Устава заменить слова «избирательной комиссией Муниципального образования» на слова «избира-
тельной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

25) Пункт 30 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:
«30. Депутат, Глава Муниципального образования, в отношении которого инициировано голосование по отзыву, осуществляя за-

щиту своих интересов, имеет право присутствовать на собраниях инициативной группы по отзыву депутата, Главы Муниципального
образования, а также заседаниях Муниципального Совета Муниципального образования и избирательной комиссии, организую-
щей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, давать объяснения по поводу
обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для отзыва. Члены инициативной группы, избирательная комиссия, организую-
щая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,  должностные лица местного
самоуправления Муниципального образования обязаны обеспечить своевременное и надлежащее уведомление депутата, Главы
Муниципального образования о времени и месте рассмотрения вопроса о его отзыве.»

26) Пункт 29 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:
«29. В случае соответствия порядка выдвижения инициативы проведения голосования по отзыву требованиям федеральных

законов, законов Санкт-Петербурга, настоящего Устава избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума, в течение 15 дней со дня представления инициативной группой по про-
ведению голосования по отзыву подписных листов и протокола об итогах сбора подписей направляет подписные листы, экземпляр
протокола инициативной группы об итогах сбора подписей и копию своего постановления в Муниципальный Совет. Копия поста-
новления избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного
референдума, направляется также инициативной группе по проведению голосования по отзыву.»

27) В пункте 28 статьи 10 Устава заменить слова «избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «избиратель-
ная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

28) В пункте 26 статьи 10 Устава заменить слова «избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «избиратель-
ная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

29) В пункте 24 статьи 10 Устава заменить слова «Избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «Избирательная
комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

30) В пункте 23 статьи 10 Устава заменить слова «избирательную комиссию Муниципального образования» на слова «избира-
тельную комиссию, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

31) Пункт 12 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:
«12. В случае признания Муниципальным Советом оснований для отзыва, выдвигаемых инициативной группой, не отвечающим

требованиям федерального законодательства и законодательства Санкт-Петербурга о голосовании по отзыву, избирательная ко-
миссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, отказывает в
регистрации инициативной группы по проведению голосования по отзыву. В случае отказа в регистрации инициативной группе по
проведению голосования по отзыву выдается решение избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума, в котором указываются основания отказа.»

32) В пункте 11 статьи 10 Устава заменить слова «избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «избиратель-
ная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

33) В пункте 9 статьи 10 Устава заменить слова «Избирательная комиссия Муниципального образования» на слова «Избирательная
комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

34) В пункте 6 статьи 10 Устава заменить слова «избирательную комиссию Муниципального образования» на слова «избиратель-
ную комиссию, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

35) В пункте 5 статьи 10 Устава заменить слова «избирательную комиссию Муниципального образования» на слова «избиратель-
ную комиссию, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

36) Абзац 6 подпункта 21 пункта 1 статьи 5 Устава исключить.
37) В абзаце 2 подпункта 21-3 пункта 1 статьи 5 Устава заменить слова «в абзацах пятом и седьмом» на слова  «в абзаце седьмом».
38) Абзац 5 подпункта 21-3 пункта 1 статьи 5 Устава исключить.

4 № 19 2022

Муниципальный округ УРИЦК № 19 (672) ’2022.
Учредители: Муниципальный Совет
и Местная администрация МО УРИЦК
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22.
Тел. 735-11-33.

Распространяется бесплатно.

Издатель: АНО «ШАГ ВПЕРЕД»,
193318, Санкт-Петербург, Клочков пер., д. 12, кв. 140.
Тел. +7 921-908-53-55 • nino.avdeeva@yandex.ru

Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна.
Выпускающий редактор: ГРЯЗНОВ Андрей Михайлович.

За содержание и стиль авторских материалов редакция
ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере массовых
коммуникаций, связи и охраны культурного
наследия по Санкт-Петербургу и Ленобласти.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г.
Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «ОНИКС», 198216,
Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д. 13, лит. А.
Подписано к печати по графику и фактически – 11.08.2022.
Выход в свет – 11.08.2022. Заказ № 37/08.

КАК УЗНАТЬ
О ПРИВЛЕЧЕНИИ К АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

ЗА НЕЗАКОННОЕ РАЗМЕЩЕНИЕ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА НА ВНУТРИКВАРТАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ

Способ 1 Способ 2
О наличие штрафа можно узнать на сайте Госу-
дарственной административно - технической
инспекции в разделе «Неправильная парковка
транспорта во дворах» по вкладке «Узнать о на-
личие штрафов» по фамилии владельца транс-
портного средства (для юр. лиц - ОГРН органи-
зации) и номеру свидетельства о регистрации
транспортного средства.

Получить постановление о наложении
штрафа заказным почтовым отправлением
или в форме электронного документа через
Единый портал Госуслуги (в установленном
порядке) в течении трех дней со дня выне-
сения постановления.

Для того, чтобы скачать постановление, нужно на сайте Государственной административно – техни-
ческой инспекции в разделе «Неправильная парковка транспорта перейти по вкладке «Скачать,
обжаловать постановление», далее авторизоваться через учетную запись ЕСИА (Госуслуги).

В случае, если у Вас отсутствует учетная запись в единой системе идентификации и
аутентификации (ЕСИА), письмо придет в бумажном виде.

Если Ваша учетная запись на портале Госуслуг настроена в режиме «по умолчанию», т.е. без со-
гласия на получение госпочты, то на портале Вы увидите только уведомление о штрафе. В таком
случае постановление будет доставлено Почтой России по адресу, указанному в свидетельстве о
регистрации транспортного средства.